
 Dz.03.0004.33.2021 

 

Uchwała Nr XXXIII / 338 / 2021 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 15 września 2021 roku 

w sprawie: funkcjonowania przystanku autobusowego „Strzelców”             

w Krakowie. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (tj. Dz. U. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5465 ze zm.) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Zarządu 

Transportu Publicznego w Krakowie o niezwłoczną likwidację pary tymczasowych  

przystanków autobusowych „Strzelców” i przywrócenie ich funkcjonowania w istniejących 

zatokach autobusowych oraz montaż wiat na przystankach w ich stałej lokalizacji na ul. 

Strzelców w Krakowie. 

§2 

Wnioskuje się o przeprowadzenie częściowego odbioru prac remontowo-budowlanych na ul. 

Strzelców w Krakowie obejmującego roboty przeprowadzone na peronach i w zatokach 

przystanków autobusowych „Strzelców” w celu jak najszybszego przywrócenia ich 

funkcjonowania w stałej lokalizacji. 

§3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 

UZASADNIENIE: 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony oraz na wniosek mieszkańców os. Prądnik Czerwony. W związku z budową dróg 

rowerowych i remontem chodników na ul. Strzelców w Krakowie para przystanków 

autobusowych „Strzelców” została przeniesiona do tymczasowych lokalizacji. Pomimo 

nieprowadzenia już od dłuższego czasu żadnych prac w rejonie skrzyżowania ulic Strzelców  

i Rozrywka przystanki autobusowe nie zostały przywrócone do swojej stałej lokalizacji         

w istniejących zatokach. Autobusy zatrzymujące się na przystankach w tymczasowych 

lokalizacjach powodują blokowanie jezdni i zwiększają korek drogowy na ul. Strzelców 

szczególnie w porze szczytów komunikacyjnych. Pasażerowie, a zwłaszcza osoby starsze       

i niepełnosprawne, oczekujący na autobusy na tymczasowych przystankach nie mają gdzie 

usiąść z powodu braku na nich ławek i są narażeni na działanie niekorzystnych warunków 

atmosferycznych. Sytuacja ta jest bardzo uciążliwa dla mieszkańców os. Prądnik Czerwony. 

W ich opinii skandaliczne jest to, iż autobusy nadal zatrzymują się na tymczasowych 

przystankach i blokują ruch na ul. Strzelców, mimo iż w rejonie jej skrzyżowania z ul. 

Rozrywka już od dłuższego czasu (od ponad miesiąca) nie są prowadzone żadne prace 

remontowo-budowlane.  


